2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва
от 08 июня 2017 года № 125 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на шестой сессии			         	   	09 сентября 2021 года

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Республики  Коми от  03 марта   2017 года     № 15-РЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территориях муниципальных образований в Республике Коми», статьями 25, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение одиннадцатой сессии Совета муниципального образования  городского  округа  «Усинск» пятого созыва от 08 июня 2017 года № 125 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования городского округа «Усинск» изменения в приложение:
0. Часть 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители городского округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста»;
1.2. Часть 3 «Финансирование опроса граждан» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей городского округа;
2) за счет средств бюджета Республики Коми - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Республики Коми»;
1.3. Часть 4.1. дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) жителей городского округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта»;
1.4. Часть 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.5. Пункт 3 части 5.3. изложить в следующей редакции:
«3) методика проведения опроса граждан (в методике проведения опроса определяются способы проведения опроса (коллективное обсуждение, поквартирный (подомовой) обход, анкетирование, пункты опроса); круг лиц, уполномоченных проводить опрос, и их обязанности; порядок выдачи и возврата опросных листов; порядок определения результатов опроса; место и срок хранения материалов опроса (протокол о результатах опроса, опросные листы)»;
0. Пункт 6 части 5.3. изложить в следующей редакции:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»				      Н.З. Такаев

г. Усинск
09 сентября 2021 года
№ 206